

WAT. 272.3.3.2018

**Wykonawcy
zainteresowani udziałem
w postępowaniu**

Dot. postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie dostawy paliw płynnych dla Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Katowicach - nr postępowania: WAT.272.3.3.2018

Szanowni Państwo,

zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), w odpowiedzi na wniesione w dniu 10 października 2018 r. pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający – przekazuje niniejsze odpowiedzi.

Pytanie nr 1:

„Czy istnieje możliwość zaakceptowania taryfikatora za karty paliwowe (wzór umowy § 2 ust. 2, ust.5, 6: 10 zł netto za kartę nową, 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.) ?”;

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że:

- 1) nie dopuszcza możliwości ponoszenia kosztów za wydanie nowych kart paliwowych dla środków transportu WITD w Katowicach,*
- 2) dopuszcza możliwość ponoszenia maksymalnego kosztu do 10,00 zł netto w przypadku konieczności wymiany wydanej karty paliwowej w sytuacji jej zagubienia, kradzieży lub zmiany danych zawartych w karcie.*

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia brzmienie ust. 6 w § 2 istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 7 do siwz na:

„6. W przypadku zagubienia, kradzieży, zniszczenia karty flotowej lub zmiany danych zawartych w karcie flotowej wydanej Zamawiającemu, Wykonawca zobowiązuje się do unieważnienia karty oraz wydania nowej karty i aktywowania jej w terminie do 15 dni roboczych od dnia pisemnego zgłoszenia dokonanego przez Zamawiającego. Koszt wydania karty flotowej w przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w zdaniu pierwszym nie może przekroczyć kwoty 10,00 zł netto za kartę.”

Pytanie nr 2:

„Czy istnieje możliwość wydłużenia terminu dostarczania kart na 15 dni roboczych (§ 2 ust.3) ? Wykonawca przesyła karty w ciągu 15 dni roboczych licząc od dnia złożenia zamówienia na karty. Następnego dnia Wykonawca listem poleconym wysyła piny. Mając na uwadze zobowiązania wobec innych firm działających w systemie flotowym oraz odległość naszych firm, Wykonawca chciałby posiadać pewność terminowego dostarczenia kart. Wykonawca dołoży również wszelkich starań, aby karty dostarczone były w najkrótszym czasie. Aby uniknąć sytuacji braku możliwości zatankowania pojazdu, Wykonawca proponuje wydanie karty na okaziciela, tzw. uniwersalnej. Dostosowanej do potrzeb wszystkich użytkowanych pojazdów i wydawanej przez menadżera floty tylko osobie oczekującej na docelową kartę.”;

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostarczenia kart flotowych do 15 dni roboczych.

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia brzmienie ust.3 i 5 w § 2 istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 7 do siwz na:

„3. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia i aktywowania elektronicznych kart flotowych Zamawiającemu w terminie do 15 dni roboczych od dnia podpisania umowy.”;

„5. W przypadku zwiększenia lub zmniejszenia liczby środków transportu Zamawiającego, Wykonawca nieodpłatnie wyda Zamawiającemu dodatkowe karty lub nieodpłatnie dezaktywuje zbędne karty flotowe. Wykonawca zobowiązuje się wydać i aktywować dodatkowe karty flotowe w terminie do 15 dni roboczych od dnia pisemnego zgłoszenia dokonanego przez Zamawiającego.”;

Pytanie nr 3:

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w umowie w § 2 ust. 4 - proponuję zapis „Wykonawca przekaze pisemną instrukcję z zakresu posługiwania się kartami flotowymi dla pracowników Zamawiającego?”;

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmiany zgodnie z złożonym wnioskiem.

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia brzmienie ust. 4 w § 2 istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 7 do siwz na:

„4. Wykonawca przekaze pisemną instrukcję z zakresu posługiwania się kartami flotowymi dla pracowników Zamawiającego, a także ogólne warunki sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy. W przypadku sprzeczności postanowień ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy z warunkami umowy oraz postanowieniami specyfikacji istotnych warunków zamówienia pierwszeństwo do zastosowania mają postanowienia niniejszej umowy oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia.”;

Pytanie nr 4:

„Czy istnieje możliwość zmiany w umowie w § 2 ust. 9 słowa „paragon” na „dowód wydania” ? Dowody wydania nie są dokumentami fiskalnymi lecz wydrukami z terminala obsługującego karty flotowe mające na celu potwierdzenie transakcji. Dowód wydania zawiera następujące informacje:

- dokładny adres stacji paliw
- nr karty, na którą dokonywana była transakcja
- nr rejestracyjny samochodu
- kwota do zapłaty
- ilość wydanego paliwa

- data i godzina transakcji.

Jeden egzemplarz dowodu wydania zostaje wydany kupującemu, natomiast drugi pozostaje na stacji paliw?”;

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmiany zgodnie z złożonym wnioskiem.

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia brzmienie ust. 9 w § 2 istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 7 do siwz na:

„9. Osoba uprawniona przez Zamawiającego do dokonania tankowania (zakupu) paliwa płynnego na podstawie karty flotowej na stacji paliw Wykonawcy otrzyma od Wykonawcy każdorazowo pisemne potwierdzenie warunków zakupu w formie dowodu wydania lub innego dokumentu, które zawierać będzie poniższe informacje:

- 1) adres stacji paliwa,
- 2) numer użytej do zakupu karty flotowej,
- 3) numer rejestracyjny pojazdu do którego było tankowane paliwo,
- 4) kwotę do zapłaty z tytułu zakupionego paliwa lub innych produktów lub usług,
- 5) ilość wydanego (zakupionego) paliwa lub zakupionych innych produktów lub usług,
- 6) datę i godzinę dokonanej transakcji (zakupu).”;

Pytanie nr 5:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w umowie § 5 ust.8 zmienić zapis „odsetki” na „ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych?”;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia ust. 8 w § 5 istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 7 do siwz. Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z postanowieniem art. 14 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych do czynności podejmowanych przez zamawiającego i wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (tekst jednolity Dz. U. 2018, poz. 1025), jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zdaniem Zamawiającego oznacza to, że w zakresie nieuregulowanym w przepisach prawa zamówień publicznych do czynności podejmowanych przez zamawiającego i wykonawców przepisy Kodeksu cywilnego należy stosować wprost, w tym postanowienie art. 481 k.c, który reguluje sprawę odsetek za opóźnienie w spełnianiu świadczeń pieniężnych.

Pytanie nr 6:

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy, w tym również w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie, pod warunkiem, iż w przypadku sprzeczności postanowień ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy z warunkami umowy oraz postanowieniami specyfikacji istotnych warunków zamówienia pierwszeństwo do zastosowania mają postanowienia umowy oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia brzmienie ust.4 w § 2 istotnych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 7 do siwz.